
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

1/3

SC INGEGNERIA CLINICA 

OGGETTO: ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILENZA – MISSIONE 6, 
COMPONENT 2 -1.1.2 AMMODERNAMENTO DEL PARCO TECNOLOGICO E 
DIGITALE OSPEDALIERO “GRANDI APPARECCHIATURE” - FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU -  REDAZIONE DI PFTE PER LA 
FORNITURA DI N. 2 TELECOMANDATI CANON PER LA SC 
RADIODIAGNOSTICA SEDI DI VIGEVANO E VOGHERA – PRESA D’ATTO 
DELLA LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE NN. 7 DEL 18/01/2024 e N. 8 del 
18/01/2024 E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI – ADESIONE ALL’ ACCORDO 
QUADRO “ARIA_2022_412 (LOTTO 2) SERVIZI DI INGEGNERIA ED 
ARCHITETTURA INERENTI SERVIZI DI PROGETTAZIONE- RTP STUDIO FLORIO” 
CUP F19J22001500006 –CUP F59J22001170006- CIG A01C6F0DF1

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che dal presente atto non derivano oneri economici a carico del bilancio 
aziendale

Il Direttore della SC Ingegneria Clinica (Ing. Cesare Lombardi)

Il responsabile del procedimento: Ing. Cesare Lombardi
Il referente della pratica: Dott.ssa Alessia Bonomo



2/3

IL RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 

 
Preso atto che, con Deliberazione n. 1181 del 7 dicembre 2023, si è provveduto al 
conferimento di incarico di direzione della S.C. Ingegneria Clinica all’Ing. Cesare 
Lombardi, a decorrere dall’11 dicembre 2023 per la durata di anni cinque;

Preso atto altresì della Deliberazione n. 1214 del 14 dicembre 2023 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) delle progettualità 
riconducibili al Piano Nazionale Ripresa e Resilienza, Missione 6 Component 2 – Intervento 
1.1.2. – Ammodernamento del parco tecnologico e digitale Ospedaliero “Grandi 
Apparecchiature” al Direttore della SC Ingegneria Clinica Aziendale, ing. Cesare 
Lombardi;

Premesso che con D.G.R. XI/6426 del 23/05/2022 avente ad oggetto “Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza PNRR - missione 6 Component 1 e Component 2 e PNC – approvazione del 
piano operativo regionale (POR) e contestuale individuazione degli interventi, con ripartizione 
delle corrispondenti quote di finanziamento PNRR/PNC - individuazione dei soggetti attuatori 
esterni” è stato approvato il Piano Operativo Regionale che ricomprende l’aggregato di tutte 
le iniziative progettuali della M6, C1 e C2 e PNC, e vengono individuati gli interventi atti al 
raggiungimento degli obiettivi stabiliti e le relative fonti di finanziamento;

Richiamate:
- la Determinazione n. 1005 del 19/12/2023 ad oggetto “Attuazione del piano nazionale 

di ripresa e resilienza – missione 6, component 2 – 1.1.2 Ammodernamento del parco 
tecnologico e digitale ospedaliero “Grandi Apparecchiature” nell’ambito della 
fornitura di n. 2 telecomandati Canon mod. Xantara per la SC Radiodiagnostica sedi di 
Vigevano e Voghera- CUP F19J22001500006 –CUP F59J22001170006 - Adesione 
all’Accordo Quadro “ARIA_2022_412 (Lotto 2) Servizi di ingegneria e architettura 
inerenti servizi di progettazione – R.T.P. Studio Florio”, per la redazione  del 
Progetto di fattibilità tecnico-economica, direzione lavori e piano di 
coordinamento e  sicurezza - finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU- 
CIG A01C6F0DF1;

- la Determinazione n. 316 del 08/04/2024 di rettifica per mero errore materiale riportato 
in oggetto, premessa e dispositivo della sopracitata Determinazione dirigenziale in 
merito alla sola redazione del Progetto di fattibilità tecnico-economica”.

Precisato che le Linee Guida che disciplinano le modalità di rendicontazione e di 
erogazione dei fondi PNRR prevedono, a comprova del raggiungimento del target PNRR 
M6C2-6, il caricamento su piattaforma REGIS di un apposito provvedimento 
“delibera/determina di liquidazione con specifica delle singole tecnologie con relativo 
CUP-CIG ed estremi ODF e fatture”;

Richiamata la seguente documentazione:  
- ODF nn. 175756671 emesso in data 31/10/2023 e n. 175756032 emesso in data 

31/10/2023 in favore della Società Studio Florio S.r.l.; 
- fatture nn. 7 del 18/01/2024 e n. 8 del 18/01/2024 emesse dalla società Studio Florio 

S.r.l.; 
- mandati di pagamento nn. 1717 del 14/02/2024 e n. 1716 del 15/02/2024;
- CUP F19J22001500006 –CUP F59J22001170006- CIG A01C6F0DF1



3/3

Dato atto altresì che l’onere progressivo per la fornitura in argomento trova copertura 
con le risorse stanziate con Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 6 agosto 
2021 a valere sui fondi del PNRR finanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU, 
risorse confermate con DGR Lombardia n. XI-6426 del 23 maggio 2022 e assegnate con 
Decreto Direzione Generale Welfare Regione Lombardia n. 8332 del 13 giugno 2022 
(progetto 212174); 

Dato atto altresì che i fondi di cui al presente acquisto rientrano nell’ambito del 
finanziamento stanziato dall’Unione Europea- NextGenerationEU- PNRR missione M6C2 
1.1.2; 

Tutto ciò premesso, quale parte integrante del dispositivo di cui infra:

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto dell’avvenuto pagamento, con mandati nn. 1717 del 14/02/2024 
relativo alla fattura n. 7 del 18/01/2024 per un importo complessivo di € 2.830,36 
IVA inclusa, di cui € 2.319,97 imponibile, € 89,23 Inarcassa 4% ed € 510,39 Iva 22% 
e n. 1716 del 15/02/2024 relativo alla fattura n. 8 del 18/01/2024 per un importo 
complessivo di € 9.405,64 IVA inclusa, di cui € 7.709,54 imponibile, € 296,52 
Inarcassa 4% ed € 1.696,10 Iva 22%   in favore della società   Studio Florio S.r.l. di 
Napoli, P.I. n. IT08921511211;

2. di dare atto che, ai sensi dell’art.17-ter del DPR n. 633 del 26 ottobre 1972 
(introdotto dall’art. n. 1 comma 629, lettera b della Legge n. 190 del 23 dicembre 
2014), i suddetti pagamenti sono stati effettuati al netto dell’imposta sul valore 
aggiunto, pari al 22% per un valore complessivo di € 2.206,49, esposto nelle fatture 
e versato all’erario; 

3. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA SC INGEGNERIA CLINICA 
(Ing. Cesare LOMBARDI)


		2024-05-24T16:23:44+0000




